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Lantmäteriet tillstyrker förslaget i betänkandet i det väsentligaste. 

Lantmäteriet avstyrker dock förslaget till den del som det gäller att 
beteckningen för kommuner på regional nivå ska vara region i stället för 
landsting. I detta avseende ges följande kommentar. 

Avsnitt 4 Beteckning och utformning av namn på kommuner på regional 
nivå 

Lantmäteriet är nationell ortnamnsmyndighet och ska verka för ett 
ändamålsenligt och vårdat ortnamnsskick. 

Samtliga ortnamn som hanteras av statliga och kommunala beslutsfattare 
omfattas av bestämmelserna om god ortnamnssed i kulturmiljölagen 
(1988:950, ändrad 2013:548). Administrativa namn på kommuner, län och 
landsting är ortnamn. 

I betänkandet genomförs en förtjänstfull konsekvensanalys av tänkbara 
begrepp för kommuner på regional nivå utifrån principerna om god 
ortnamnssed. Skälen som förs fram emot ett införande av termen region är 
övertygande och väl valda ur ett ortnamnsperspektiv (ss. 157-158). 
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Landsting är ett tydligt begrepp som inte riskerar att förväxlas med något 
annat. Dessutom är det en hävdvunnen beteckning med en lång kulturell och 
språklig historia. Även om landstingens arbete med regionala 
utvecklingsfrågor ökat så innebär det inte i sig ett tillräckligt starkt skäl för 
att avskaffa den formella beteckningen landsting. Lantmäteriet föreslår 
därför att begreppet landsting kvarstår med hänvisning till kulturmiljölagens 
skrivning om att hävdvunna ortnamn inte bör ändras utan starka skäl. 

Enligt förslaget ska namnen på de enskilda landstingen utformas så att ordet 
region placeras före namnet på respektive län enligt följande exempel: 
Region Skåne län, Region Stockholms län, osv. 

Lantmäteriet ställer sig tveksam till att införa namnen enligt föreslaget då de 
har en oklar syftning och inte är tillräckligt distinkta. Begreppet region är 
allmänspråkligt sett betydligt bredare och förekommer i en mängd andra 
offentliga sammanhang med skilda innebörder. 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Susanne Ås Sivborg. I 
den slutgiltiga handläggningen har deltagit biträdande generaldirektören 
Anders Lundquist, utredaren Ebba Berling Åselius vid 

· Ortnamnsmyndigheten vid Lantmäteriet samt juristen Asko Annala, den 
sistnämnda som föredragande. 
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